

Lovén Invest ApS

c/o Morten Lovén, Gemmavej 8, 8270 Højbjerg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 37 91 01 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2024.

Morten Lovén
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lovén Invest ApS c/o Morten Lovén Gemmavej 8 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 37 91 01 12
	Stiftet: 4. august 2016
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Morten Lovén
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Lovén Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.019 t.kr. mod 1.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -175 t.kr. mod -883 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabets side.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.019.346	1.076.436
Værdiregulering af investeringsejendomme	246.715	-1.700.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.143	-3.143
Andre driftsomkostninger	-273.408	0
Resultat før finansielle poster	989.510	-626.707
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.217.460	-495.269
Resultat før skat	-227.950	-1.121.976
Skat af årets resultat	52.480	239.050
Årets resultat	-175.470	-882.926
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-175.470	-882.926
Disponeret i alt	-175.470	-882.926

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.142
4 Investeringsejendomme	<u>24.446.715</u>	<u>32.428.925</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.446.715</u>	<u>32.432.067</u>
5 Deposita	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.451.215</u>	<u>32.436.567</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.339	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	18.630
Udsudte skatteaktiver	18.000	72.000
Tilgodehavende selskabsskat	<u>106.480</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>208.819</u>	<u>90.630</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>208.819</u>	<u>90.630</u>
Aktiver i alt	<u>24.660.034</u>	<u>32.527.197</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>1.218.072</u>	<u>1.393.542</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.268.072</u>	<u>1.443.542</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.739.457	17.938.189
	Gæld til pengeinstitutter	2.042.745	6.340.374
	Deposita	<u>283.800</u>	<u>282.600</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.066.002</u>	<u>24.561.163</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	225.000	1.600.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	16.535
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.957.078	4.595.302
	Selskabsskat	0	136.950
	Anden gæld	<u>133.882</u>	<u>163.705</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.325.960</u>	<u>6.522.492</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.391.962</u>	<u>31.083.655</u>
	Passiver i alt	<u>24.660.034</u>	<u>32.527.197</u>
1	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		
8	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.276.468	2.326.468
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-882.926</u>	<u>-882.926</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.393.542	1.443.542
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-175.470</u>	<u>-175.470</u>
	<u>50.000</u>	<u>1.218.072</u>	<u>1.268.072</u>

Noter

1. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabets side.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.000	133.000
Andre finansielle omkostninger	<u>1.076.460</u>	<u>362.269</u>
	<u>1.217.460</u>	<u>495.269</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>15.713</u>	<u>15.713</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.713</u>	<u>15.713</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-12.570	-9.428
Årets afskrivninger	<u>-3.143</u>	<u>-3.143</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-15.713</u>	<u>-12.571</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>3.142</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	32.704.155	23.575.230
Tilgang i årets løb	700.000	9.128.925
Afgang i årets løb	<u>-8.928.925</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>24.475.230</u>	<u>32.704.155</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-275.230	1.424.770
Årets regulering til dagsværdi	<u>246.715</u>	<u>-1.700.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-28.515</u>	<u>-275.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>24.446.715</u>	<u>32.428.925</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af syv ejerlejligheder i Aarhus C på i alt 656 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,25	4,25
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	35.500	38.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 24.447 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.450 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.103 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	15.964.457	225.000	15.739.457	14.100.000
Gæld til pengeinstitutter	2.042.745	0	2.042.745	0
Deposita	<u>283.800</u>	<u>0</u>	<u>283.800</u>	<u>0</u>
	<u>18.291.002</u>	<u>225.000</u>	<u>18.066.002</u>	<u>14.100.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.964 t.kr., er der givet pant i investeringseejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.447 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som udgør 2.042 t.kr. pr. 31. december 2023. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for betalinger til ejerforeninger er der stillet sikkerhed, 80 t.kr. i ovenstående investeringsejendomme.

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>24.446.715</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>246.715</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lovén Holding ApS, CVR-nr. 27404189, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
